NO.03

2024.07.02

藤枝市建設工事業者研修会を開催！

総務部契約検査課

労働基準監督署 工藤様による講義 研修状況
２ 概 要
日 時：令和６年７月２日（⽕）午後１時１５分〜午後３時３０分
場 所：藤枝市 藤の瀬会館／瀬⼾⾕総合管理センター
出席者：建設業者 68社、114人（対象 96社）
講 師：島田労働基準監督署 工藤 様

藤枝市契約検査課 小林 、竹下
内 容：労基署『建設業における労働災害防止について』

契約 『公共工事等入札契約制度（概要）、工事検査結果と施工における注意点 他』

１ 要 旨
本市に入札参加願を提出している市内業者を集め、工事現場における労働災害の事例と防止対策の知識を
習得するとともに昨年度実施した検査結果及び指摘事項や入札契約制度の概要を説明した。

技術研修ニュース

契約検査課 竹下氏による講義 小林氏による講義